## शिक्षण उपसंचालक कार्यालय- पुणे विभाग

१७,डॉ.आंबेडकर मार्ग,लाल देवळसमोर, पुणे-४११ ००१.

दुरध्वनी क.-०२०-२६१२५६९६/२६१२२२१७

ई मेल आय डी क. dydpune@gmail.com

वेव साईट- WWW.dydepune .com

जा.क्र. शिउसं/उमा-४०५/अ शे ता/मान्यता/पुवि/२०२४/ \\ \ दिनांक:

प्रति.

अध्यक्ष/ सचिव, अवं मारिया एज्युकेशनल ट्रस्ट, ठाणे

1 0 OCT 2024

विषय: महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०२४-२०२५ पासून प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक, १ली ते १२ वी सर्व शाखा इंग्रजी माध्यम, सी.बी.एस.ई. संलग्नित निवन/दर्जावाढ शाळा सुरु करणेसाठी स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर निर्गमित शासन मान्यतेचे अनुषंगाने करावयाचे कार्यवाहीबाबत.

अवे मारिया एज्युकेशनल ट्रस्ट, ठाणे संचलित रायन इंटरनॅशनल ॲकेडमी, माण ता. मुळशी, जि. पुणे गट क्र.२८६/४/१ व,

संदर्भ : १. श्री. सि.सा. घोरपडे , कार्यासन अधिकारी, शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग,मंत्रालय मुंबई यांचेकडील आदेश जा.क. एसएफएस- १०२२/प्र.क्र १०८९/एसएम-२ दिनांक २७.०९.२०२४

२. प्राचार्य, रायन इंटरनॅशनल ॲकेडमी, मुळशी, पुणे यांचे पत्र दि.०८.१०.२०२४

उपरोक्त संदर्भीय आदेशाच्या अनुषंगाने महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत अवे मारिया एज्युकेशनल ट्रस्ट, ठाणे संचित्ति रायन इंटरनॅशनल ॲकेडमी, माण ता. मुळशी, जि. पुणे गट क्र.२८६/४/१ ब, मौजे माण, ता. मुळशी, जि. पुणे या प्राथमिक ते उच्च मार्ध्यमिक ( इ. १ली ते इ. १२वी, सर्व शाखा इंग्रजी माध्यम, सी.बी.एस.ई.) स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर संदर्भीय क्र. १ चे शासन आदेशात अ.क्र. १ ते १२ अटी व शर्तीस अधिन राहून शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ पासून स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नविन शाळा/ दर्जावाढ करण्यास मान्यता देण्यांत आलेली आहे.

सदर संदर्भीय क्र. १ चे शासन आदेशातील अ.क्र. १ ते १२ अटी व शर्ती आपल्या संस्थेस/ शाळेस बंधनकारक असून त्यानुसार पुढील आवश्यक ती कार्यवाही महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ आणि महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) नियम २०२० मधील तरतदीनसार करण्यांत यावी

> (रजिंद्र अहिरे) अध्यक्ष, क्षेत्रस्तरीय प्राधिकरण, तथा शिक्षण उपसंचालक पुणे विभाग, पुणे-१

प्रत: माहितीस्तव रवाना

श्री. सि.सा. घोरपडे , कक्ष अधिकारी शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग,मंत्रालय, विस्तार भवन, मुंबई-३२

प्रत : माहितोस्तव व कार्यवाहोस्तव रवाना शिक्षणाधिकारो (मार्ध्यामक/ प्राथमिक) जिल्हा परिषद, पुणे/ अहमदनगर/ सोलापूर

3 0 JAN 2025

Principal Ryan International Academy S.No 286/4/1 Maan, Hinjewadi Phase-2, Pune-411057. TRUE COPY

RATAN V. KOYALE B.A. (HONS). LL.B. ADVOCATE & NOTARY (GOVT. OF INDIA) PUNE Manager Manager Manager

Ryan International Academy S.No 286/4/1 Maan, Hinjewadi Phase-2, Pune-411057.

## Office of the Deputy Director of Education-Pune Division 17, Dr. Ambedkar Marg, Opposite Lal Dewal, Pune- 41001.

Tel No :- 020-261225696/ 26122217

Email ID no. dydpune@gmail.com

वेब साईट- www.dydpune.com

Ref No. Shiusam/Uma- 405/A Se Ta/ Approval/Pv/2024/1154

Date: - 10/10/2024

per,

Chairman/ Secretary, Ave Maria Educational Trust, Thane
Subject:- Under the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and
Regulation) Act, 2012 from the academic year 2024-2025 from Primary to
Higher Secondary, 1st to 12th all branches English medium, C. B. S. E.
Regarding the action to be taken pursuant to Government approval issued for
starting a new/upgraded attached school on self-financing basis.

Ave Maria Educational Trust, Thane, Run Ryan International Academy, Maan Ta. Mulshi, Dist. Pune Group No. 286/4/1/B, Mauje Maan, Ht. Mulshi, Dist. Pune

Reference: 1. Mr. C. Sa. Ghorpade, Karyassan Officer, Department of School Education and Sports, Ministry of Mumbai. No. SFS-1022/Q. No. 1089/\$M-2 dated 27.09.2024

2. Principal, Ryan International Academy, Mulshi, Pune letter dt. 08.10.2024 Pursuant to the above referenced order under the Maharashtra Self-Funding Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 Ave Maria Educational Trust, Thane operates Ryan International Academy, Man. Mulshi Dist.Pune.

These Primary to Higher Secondary (1st to 12th, All Branches English Mediu

G.B.S.E.) On self-financed basis reference no. In the government or the policy of the

Ryan International Academy S.No 286/4/1 Maan, Hinjewadi Phase-2, Pune-411057. Manager Manager

Manager Ryan International Academy S.No 286/4/1 Maan, Hinjewadi Phase-2, Pune-411057 No. 1 to 12 has been approved for setting up of new schools/ upgradation on self-financed basis from the academic year 2024-25 subject to terms and conditions.

The said reference no. 1 of the Government Order A. No. 1 to 12 terms and conditions are binding on your institution/school and the next necessary action is as per Maharashtra Self Financing Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 and to be done as per the provisions of the Maharashtra Self-financing Schools (Establishment and Regulation) Rules, 2020.

(Rajendra Ahire)
Chairman, Area Level Authority,
and Deputy Director of Education
Pune Division, Pune-1

Copy: For information purposes

Mr. C. C. Ghorpade, Room Officer School and Sports Department, Ministry, Extension Bhavan, Mumbai- 32

Copy: Released for information and action.

Education Officer (Secondary/ Primary) Zilla Parishad, Pune/ Ahmednagar/ Solapur

TRUE COPY

BATAN V. NOYALE B.A. (HOMS). LL.B. ADVOCATE & NOTARY (GOVT. OF INDIA) PUNE

3 0 JAN 2025

ADVOCATE & N (GOVT. OF INDU



Manager Ryan International Academy S.No 286/4/1 Maan, Hinjewadi Phase-2, Pune-411057.

Ryan International Academy S.No 286/4/1 Maan, Hinjewadi Phase-2, Pune-411057.